Lectio V.

De laudibus Mariæ.

QUÓNIAM diábolas per serpéntem Evæ locútus, per Evæ aures mundo íntulit mortem, Deus per Angelum ad Mariam pérstulit verbum, et cunctis sæculis vitam effúdit. Angelus sermónem ejecit, et Christum Virgo concépit. Hoc splendóre concípitur Dei Fí-

lius: hac mundítia generátur. De cœlis Médicus tránsiens per Virginem, post tránsitum suum illæsam fecit Vírginem permanére. Qui enim disrúpta cörporum membra in áliis pótterat integrare tangéndo, quanto magis in sua Matre, quod invénit íntegrum, pótuit non violare nacéndo? Crevit enim ejus partu íntegritas cörporis pótius, quam decrevit: et virginitas ampliáta est pótuis, quam fugáta. **R.** Quæ est ista.

Lectio VI.

MARIA quam præclaríssimis tribus bonis sublimétur, ausculta, salutatiōnis angélicæ benedictiōnis divinæ, et plenitúdinis grátiae. Sic enim eam lègitur salutásse: Ave Maria grátia plena, benedicta inter mulières. Et ut nihil non sublīme esset in hac sanctissima Vírgine, quam Angelus grátia plenam salutávit, non sine divino consilio factum est, ut ejus étiam imágines summo essent in honore, et prodigiis, miraculisque claréscent. Quas inter tribus abhinc sæculis ea præcipuo honore colitur, quæ, Paulo secúndo sedénte, mirabíliter apparuísse in paríete Ecclésiæ Patrum Ordinis Eremitárum sancti Augustíni in oppido Genestáni Præ-

nestinæ diœcésis, ex pontificiis diplomátibus, et suppáribus monuméntis comprobátur. Quibus permótus Pius Papa sextus præfátis ejúsdem óppidi cœnobítis officium próprium concéssit séptimo Kaléndas Majas, ipso scílicet Apparitiónis die recitándum; ac déinde illud die, quæ immediáte subséquitur, pro ejus recitatióne in pósterum assignáta, ad universum prædícendum Ordinem sub ritu díuplicis majóris exténdit. R. Ornatam monílibus.

In tertio Nocturno.

Léctio Sancti Evangélii secúndum Matthæum

Lectio VII.

Cap. 1.

LIBER generatiónis Jesu Christi filii David, fili Abraham. Abraham génuit Isaac. Isaac autem génuit Jacob. Et réliqua.

Homilia Sancti Thomæ Episcopi.

In Conc. 2. Nativit. B. M. V.

COGITANTI mihi, ac diu hæsitánti, quid cau-sæ sit, quod cum Evangelistæ de Joánne Baptista, et állis Apóstolis tam longum fe-cere tractátum, de vírgine Maria, quæ vita

et dignitaté omnes antecédit, ita summátim percúrrant históriam: cur, inquam, non trá-ditum est memoriæ, quómodo concépta, quómodo nata, quómodo nutríta, quibus móri-bus decoráta, quibus virtútibus ornáta, quid cum Filio in humánis égerit, quómodo cum illo conversáta sit, quómodo post ejus as-censióne cum apóstolis víxerit? Magna erant hæc, et memorátu digna, et quæ summa devotióne a fidélibus legeréntur, a pó-pulis amplecteréntur. Quis enim dúbitat, quin in ejus nativitaté, et puerítia mira mul-ta contígerint; et Puélla hæc in téneris an-nis stupéndum sæculis virtútum ómnium monuméntum extíterit? R. Felix namque es, sacra Virgo Maria, et ómni laude dig-níssima: * Quia ex te ortus est Sol justitiæ, Christus Deus noster. V. Ora pro pópulo, intérveni pro clero, intercéde pro devóto femíneo sexu: séutiant omnes tuam juvámen, quicúmque célebrant tuæ sanctæ Imáginis apparitióнем. Quia.

Lectio VIII.

Hæc mihi hæsitánti, cur de áctibus Virgi-nis, sicut de áctibus Pauli, non est compósi-

tus liber, nihil altius occurrerit (accusare enim Evangelistas negligenter sicut fmpium, ita et temerarium iudico) quam ita placuisse Spiritui sancto; iesusque providentia Evangelistas siluisse, propterea quia Virginis gloria, sicut in Psalmis legitur, omnis intus erat et magis cogitari poterat, quam describi; sufficte ad ejus plenam historiam, quia de illa natus est Jesus. Quid amplius queris? Quid ultra requiris in Virgine? Sufficit tibi, quod Mater Dei est. R. Beatam.

Lectio IX.

NON eam Spiritus sanctus litteris descripsit, sed tibi eam animo depingendam reliquit, ut intellegas, nihil illi gratiae, aut perfectio, aut gloriae, quam animus in pura creatura concipere possit, defuisse; imo re ipsa intellectum omnem superasse. Ubi ergo totum erat, pars scribenda non fuit; ne putares, quod scriptum non fuera, eidem forsitan defuisse. Si ancillas suas et ministras domus suae potentissimus Dominus ita mirifice decoravit, ita donis et gratiis venustavit: qualis, existimas, condidit Matrem suam, unicam Sponsam suam, quam

sibi ex omnibus elegit, et praem omnibus adamavit? Omnibus eam Altissimus praeposuit non solum virginalibus, sed etiam angelicis Choris, quia Mater ejus est, et Matrem Dei decet omnis celsitudo. Quidquid igitur de Virgine scire, aut intelligere cupis, totum in hoc clauditur breviloquio: De qua natus est Jesus. Haec longa et plenissima historia ejus est. Te Deum.

DIE XVII AUGUSTI.

B. TIMOTHEI A MONTICULO C. L. O.

SIMPLEX.

ORATIO.

DEUS qui nos beati Timothei confessoris tuorum annua solemnitate laetificas: concede propitiatus; ut cujus natalitia colimus, etiam actiones imitemur. Per Dominum.

Lectio IX.

TIMOTHEUS in oppido Monticuli, prope urbem Aquilæ honesto génere natus, ut ánimum a mundi illécebris serváret incólumen Deoque únicè inserviret, adhuc júvenis Ordini Sancti Francisci inter Fratres Minores, quos vocant de Observantia, nomen dedit. Regularis disciplinæ severíssimus cultor, ac coeléstium rerum contemplátor assiduus, humilitáte, abstinentia, patiēntia aliisque religiōsi hóminis virtútibus ita exceluit, ut ómnibus admiratiōni esset, et Sacrum faciens supernas quoque visiōnes promeruísse fera-
tur. Cum autem ad sexagésimum vitæ an-
num illústria dedísse sanctitatis exémpla,
Oeræ inter fines Aquilánæ Diocéseos spí-
ritum Deo réddidit anno reparatæ salutis
millésimo quingentésimo quarto, ibique in
Ecclésia sui Ordinis honorifice cónditus est.
Cultum statim a morte illi a circumstantibus
pópulis exhibitum Pius Nonus Póntifex Ma-
ximus ex Sacrórū Rituum Congregationis
consúltō ratum habuit et confirmavit, ejus-
que festum in memorata Diocési cum Officio
et Missa celebrari permísit.

DIE XXX. OCTOBRIS

IN FESTO

B. LIBERATI A LAURO.**CONF. I. ORD.**

DUPLEX MINUS.

*Ommia de Comm. Conf. non Pont. præter seq.**In Hymn. Meruit supremos.*

ORATIO.

DÓMINE Jesu Christi, qui Beatum Liberá-
tum confessorem tuum a cæculi pompa ad
suam tolléndam crucem ac te sequendum vo-
casti: concede propitius; ut ejus exémplo,
caduca despícere ac te pura mente diligere
valeamus. Qui vivis.

In I. Noct. Lect. de Script. occur.

In secundo Nocturno.

Lectio IV.

LIBERATUS a Lauro, in Piceno, ex nobilissima Cómítum Brumfortiórū gente ortum duxit ineúnte sáculo decimotertio. Brevi tamén, ut vocantem spíritum sequérétur, mundi vanitatibus, fluxisque divitiis nuntium dare, seque Deo totum mancipare statuit. Qua de re inter Fratres Seraphici Minorum Ordinis, insignibus pietate viris, tunc máxime floréntis, se se cooptari postulávit; votique compos factus in Coenobium secessit, quod prope Castrum Brumfortium solitario loco, Suffiano nuncupato, nemóribus intercluso, divinorumque contemplationi opportuníssimo Sancti Francisci Assisinatis Asseclæ sibi paráverant. R. Honestum fecit.

Lectio V.

SACERDOTIO insignitus, vitam ibi duxit ad mortem usque virtútibus adeo claram, ut humilitatis, integritatis, asperitatis, in corpus

suum sodalibus exemplar extiterit, ac effundendis Deo précibus dies noctesque integras constantissime insumpserit. Silentio quoque, solitudini, divinorumque meditationi ita vacavit, ut raro ádmodum vel cum suis loqueretur; et si aliquando interrogántibus satisfacere oporteret, ita respondebat ut Angelus potius videretur quam homo. R. Amavit.

Lectio VI.

Quo perfectissimum virtutum genere vitam traducens, divinoque ardore jugiter incensus, in ecstasim sápius rapi a Deo proméruit, ceu traditum est, et cum póstmodum sensus reciperet, tantam præseferebat mentis létiam ex prægustatióne superni gaudii, tantoque vultus ejus cœlesti fulgóre perfusus apparebat, ut ómnibus admiratióni esset, ac Sanctus communi voce prædicaretur. Tandem consumátus in brevi explévit témpora multa. Austeritate enim vitæ et charitatis igne consumptus, in morbum ícidit, et ad extremum subinde adductus, fratres suos álloquens de cœlesti glória, atque animo exultans, feliciter abdormivit in osculo Dómini, anno circiter millésimo ducentesimo

sexagesimo. Corpus ejus ad locum Brumfortii, a suo nomine, ex tunc vocátum, translatum est una cum relíquiis Beatorum Humilis ac Pacifici ejusdem Ordinis, magna- que ibi veneratione Beatus Liberatus cólitur, miraculis multis uti fertur clarus. R. Iste homo perfecit.